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 تجمع معلمان کارنامه سبز 
مقابل مجلس

روز گذشته معلمان کارنامه سبز سراسر کشور با 
تجمع مقابل مجلس، خواهان روشن شدن وضعیت 
استخدام خود شدند. به گزارش ایلنا، کارنامه سبزها 
افرادی هستند که در آزمون استخدامی وزارت 
آموزش و پرورش، معروف به آزمون ماده ۲۸ شرکت 
کرده اند و برگزیده شده اند اما ظاهرا برنامه  ای 
برای استخدام آنها وجود ندارد. در همین زمینه 
نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس با اشاره به 
وجود مجوز ۳۳هزار ردیف استخدامی در آموزش 
و پرورش، از وزارت آموزش و پرورش خواست که 
براساس نیاز خود از پذیرفته شدگان در آزمون کتبی 
ماده ۲۸ استفاده کند. در این تجمع، کارنامه سبزها 
خواهان استفاده از فرصت وجود ۳۳هزار ردیف 

استخدامی برای اشتغال در این وزارتخانه شدند.
    

کارگران شهرداری کوت عبدالله:
مردم، فطریه ها را به حساب 

شهرداری بریزند

کارگران شهرداری کوت عبدالله در استان 
خوزستان همچنان از عدم پرداخت معوقات مزدی 
خود انتقاد دارند. به گزارش ایلنا، این کارگران 
می گویند: ما حقوق ماه های ۹ و ۱۰ سال گذشته و 
فروردین ماه امسال به اضافه عیدی و سنوات پایان 
سال را طلبکاریم. پیمانکار در روزهای اخیر فقط 
حدود ۳ میلیون تومان علی الحساب به حساب ما 
واریز کرده و مشخص نیست این مبلغ برای کدام 
ماه هاست. این کارگران که در هفته های اخیر بارها 
به مقامات مسئول مراجعه کرده و پاسخی نگرفته اند، 
در روزهای پایانی ماه رمضان از وضعیت بد معیشتی 
خود مستاصل شده اند. آنها در طنزی تلخ اطلاعیه ای 
صادر کرده و در آن به مردم پیشنهاد داده اند فطریه ها 
را به حساب شهرداری بریزند تا روز عید فطر فرزندان 
و خانواده های کارگران، خوشحال از خواب بیدار 
شوند. شهردار کوت عبدالله، فقدان منابع مالی و 
نبودن بودجه را دلیل تاخیر در پرداخت معوقات 
مزدی کارگران می داند و اعلام کرده به محض 
تامین نقدینگی، معوقات واریز می شود. کارگران 
می گویند: در این مدت به حدی بی پول شده ایم که 
به همه مقروضیم. دیگر سوپرمارکت ها به کارگران 
شهرداری جنس نسیه نمی دهند. دیگر کسی نمانده 

تا از او قرض بگیریم و نان خالی بخریم!
    

یک کارگر حین تخریب ساختمان 
جان باخت

یک کارگر ساختمانی در بلوار پیروزی شهر مشهد 
استان خراسان رضوی، به دلیل ریزش آوار کشته شد. 
به گزارش ایلنا، این کارگر که در حال تخریب بخشی 
از دیوار ساختمان ویلایی قدیمی بود، در اثر ریزش 
سقف خانه زیر آوار سنگین دچار حادثه شد. عوامل 
امداد و نجات بعد از عملیات نجات و بررسی علائم 

حیاتی، مرگ این کارگر را تایید کردند.
    

 تجمع کارکنان رسمی نفت 
مقابل مجلس

کارکنان رسمی نفت دیروز مقابل مجلس، تجمع 
کردند. به گزارش ایلنا، معترضان با اشاره به ماهیت 
صنفی و مسالمت آمیز اعتراض خود، خواهان 
برداشته شدن محدودیت های حقوقی، تعدیل 
مدارک کارکنان، رفع مشکل انتقالی کارکنان 
شرکت های واگذار شده، اجرای صحیح و کامل ماده 
۱۱۲، تقویت سازمان بهداشت و درمان نفت، اصلاح 
اساسنامه صندوق بازنشستگی نفت، ابلاغ و دستور 
پرداخت هرچه سریع تر وام های مسکن، ودیعه و...، 
اصلاح قانون مالیات بر درآمد کارکنان نفت، اعمال 
شایستگی کارکنان براساس عدالت و پرداخت 
در ماه های آغازین، ارتقای مزایای ریالی ۵درصد 
به ۱۰درصد، اجرای کامل مطالبات ایثارگران و 
به کارگیری افراد مناسب در سمت های مدیریتی 
و اجرای بندهای معیشتی ماده ۱۰ قانون وظایف و 

اختیارات نفت شدند.

4
اخبار کارگری

هجدهم اردیبهشت و پس از ماه ها 
کش و قوس میان کارگران و کارفرمای 
شرکت هفت تپه، درنهایت واگذاری این 
شرکت بزرگ به بخش خصوصی با رای 
قوه قضاییه ابطال شد و این شرکت بار 

دیگر به مالکیت دولت بازگشت.
به گزارش »توسعه ایرانی«، روز 
شنبه روابط عمومی قوه قضاییه در 
خبری اعلام کرد که با ورود دستگاه های 
مختلف نظارتی اعم از دیوان محاسبات 
و سازمان بازرسی کل کشور و اعتراض 
به رأی هیات داوری، دادخواست ابطال 
واگذاری پرفساد شرکت هفت تپه به 
دادگاه ویژه حقوقی رسیدگی کننده به 
پرونده های مساله دار خصوصی سازی 
ارجاع شد و پس از برگزاری جلسات 
رسیدگی دادگاه در زمستان سال 
گذشته، رای ابطال واگذاری هفت تپه 
صادر شد و براساس رأی صادره، مالکیت 

این شرکت باید به دولت واگذار شود.
صدور این رای با خشنودی 
نمایندگان مجلس و نیز کارگران این 
مجتمع که ماه ها بود به دنبال بازگشت 
مدیریت این شرکت به دولت بودند، 
همراه شد اما همین موضوع، بار 
دیگر موضوع خصوصی سازی های 
مساله دار در تمام سال های پس از 

ابلاغ سیاست های ذیل اصل 44 قانون 
اساسی را زنده کرد؛ موضوعی که در 
خبر خود قوه قضاییه نیز به آن اشاره 
شده است: »پس از ابطال واگذاری های 
شائبه دار و فسادآمیز بنگاه ها و واحدهای 
تولیدی نظیر »هپکو«، »ایران ترانسفو«، 
»ماشین سازی تبریز«، »شرکت تولید 
نیروی برق شاهرود«، »شرکت آب و 
خاک پارس«، »شرکت کشت و صنعت 
دامپروری مغان«، »سیلوی سنقر«، 
»شرکت تراورس البرز«، »شرکت 
فولاد میبد« و... حالا شرکت هفت تپه 
نیز از واگذاری معیوب رهایی یافت و به 

بیت المال بازگشت«.
ابهام در واگذاری کارخانه ها به 

قیمت واقعی
در همین زمینه رئیس کانون عالی 
انجمن های صنفی کارگران با ابراز 
خرسندی از بازگشت کارخانه نیشکر 
هفت تپه به بیت المال و تشکر از قوه 
قضاییه گفت: علاقه مندیم که قوه 
قضاییه به تمام کارخانه هایی که واگذار 
شده اند، ورود کند تا بدانیم آیا به قیمت 
واقعی و کارشناسی فروخته شده اند یا به 
عمد در مسیر تعطیلی و ورشکستگی 

قرار گرفته اند؟
ناصر چمنی در گفت وگو با ایسنا، 

اظهار کرد: ما مخالف اجرای اصل 44 
و اینکه بخش خصوصی باید قدرتمند 
باشد، نیستیم. در تمام کشورها بخش 
خصوصی قدرتمند توانسته اقتصاد 
مملکت را پیش ببرد ولی ما از مسائل، 
اشتباه برداشت می کنیم. اگر اصل 44 
به عنوان یک اصل مترقی به درستی 
اجرا می شد نیشکر هفت تپه با آن همه 
امکانات به آسانی فروخته نمی شد و 
اهلیت و صلاحیت افرادی که کارخانه 
و سرمایه ملی را در اختیار گرفتند، به 

درستی بررسی می شد.
وی با بیان اینکه بیشتر کارخانه هایی 
که واگذار شده اند با قیمت های واقعی 
نبوده اند، گفت: وقتی کارخانه ای به 
قیمت کارشناسی شده فروخته نشود 
دودش به چشم کارگران آن می رود. 
فلسفه واگذاری این نیست که کارخانه 
را تحویل بگیریم و زیان ده کنیم بلکه 
باید پس از واگذاری توانایی مدیریت 
و سوددهی آن را داشته باشیم. اگر 
کارخانه را با ۳۰۰ نفر در اختیار گرفته ایم 
سال بعد آن را به ۵۰۰ نفر برسانیم نه 
اینکه به زمین بزنیم و کارگران را بیکار 

کنیم.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران خاطرنشان کرد: متاسفانه 

در جریان واگذاری های پر فساد بعضا 
عده ای از مالکان به این دلیل که کارخانه 
در زمین مرغوبی است و ساخت و ساز 
تجاری و مسکونی سود دارد، عمدا 
کارخانه را ورشکسته می کنند تا در 
کارخانه بسته شود و از این راه به سود 

بیشتر برسند.
چمنی افزود: متاسفانه در این جریان 
کارگران که معیشت و امنیت شغلی خود 
را در خطر می بینند از سرناچاری دست 
به اعتراض می زنند و سایرین هم از این 

قضیه سوءاستفاده می کنند. امسال که به 
نام »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« 
نامگذاری شده نباید بگذاریم که چنین 
وقایعی دیگر تکرار شود و با ورود به موقع 
به کارخانه هایی که به این شکل واگذار 
شده اند، جلوی تعطیلی و ورشکستگی 
کارخانه ها و بیکار شدن کارگران را 

بگیریم.
چمنی با تشکر از رأی صادره در 
بازگشت کارخانه نیشکر هفت تپه به 
بیت المال گفت: اگر می خواهیم شعار 
امسال را به معنای حقیقی تحقق بخشیم 
بدانیم که مشکلات جامعه کار و تولید با 
سه جانبه گرایی برطرف می شود لذا باید 
کارگروهی متشکل از دولت، نماینده 
کارگر و نماینده کارفرما در درون دولت 
ایجاد شود تا مشکلات موجود را به شکل 

سه جانبه حل و فصل کنیم.
مقاومت سازمان خصوصی سازی 
در برابر خلع ید مالکان هفت تپه

دبیرکل خانه کارگر نیز با اشاره به لغو 
واگذاری شرکت هفت تپه با حکم دادگاه، 
گفت: »باید از دستگاه قضایی و آقای 
رئیسی تشکر کنیم. وی از زمان استقرار 

در قوه قضاییه به موضوع حساس بود«.
علیرضا محجوب به ایلنا گفت: 
»زمانی که در کمیسیون اجتماعی 
مجلس یازدهم حضور داشتم، موضوع 
بازپس گیری شرکت هفت تپه و خلع 
ید مطرح شد که با مخالفت نمایندگان 
سازمان خصوصی سازی مواجه شد. 
بعدا در اوایل سال گذشته که مشکلات 
کارگری حاد شده بود، در جلسه معاونت 
روابط کار که در وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برگزار شد، طرح موضوع به 
انضمام حمایت از نهادهای قانونی داخل 
کارخانه، سبب برانگیختگی کارفرما و 

برهم خوردن جلسه شد«.
وی افزود: »در مورد موضوع 
ابطال واگذاری و دلایل آن، به رغم 
مخالفت های کمیسیون اجتماعی، 
گزارشی تهیه کرده و خدمت همه نهادها 
و دستگاه های مسئول ارسال کردم. در 
اولین دیدار نمایندگان بعد از شروع به 
کار ریاست قوه قضاییه، در پایان جلسه 
و ضمن بیان مشکلات شرکت، ضرورت 
رسیدگی به موضوع واگذاری را مطرح 
کردم که با استقبال و حمایت ضمنی 

آقای رئیسی همراه بود«.

دبیرکل خانه کارگر با بیان اینکه خانه 
کارگر از زمان واگذاری تا امروز، در تمامی 
گفته ها و مصاحبه های مسئولانش 
بر ضرورت ابطال این معامله تاکید 
داشت، گفت: »خوشحالیم که با توجه به 
اینکه همه نهادهای داخل کارخانه، چه 
آنهایی که مواضع معتدل تری داشتند 
و چه جریان هایی که با شدت و حدت 
بیشتری پیگیر موضوع بودند، حول 
ابطال این معامله اتفاق نظر داشته و به 

خواسته شان رسیدند«.
محجوب با بیان اینکه ضروری است 
که از پیگیری های کانون عالی شوراهای 
اسلامی کار به خصوص دبیر کانون 
هماهنگی های استان تهران آقای 
»حسین حبیبی« یاد و تقدیر کنیم، 
افزود: »همچنین از نمایندگان کارگران 
هفت تپه که در جلسات کمیسیون 
اجتماعی پافشاری زیادی بر ابطال این 
واگذاری داشتند، یاد می کنم. این امر، 
تاثیر بسیار زیادی در تحقق این مطالبه 
داشت. همچنین از شورای اسلامی 
کار شرکت هفت تپه که به واسطه حل 
و فصل مسائل جاری که البته به دروغ 
تبلیغ شد که طرفدار وضع سابق بوده اند، 
هم به شهادت پاسخی که در مورد یکی 
از ادعاهای طرح شده در این مورد به 
چاپ رسانیده اند و هم آنچه که از نزدیک 
شاهد بوده ام، برای تغییر این وضعیت، 
یعنی ابطال قرارداد کوشیده اند، تشکر 

می کنم«.

پرونده خصوصی سازی های قبلی مجددا بررسی شوند

امیدکارگرانبرایادامهراههفتتپه

خبر

براساس نتایج حاصل از پایش ملی محیط 
کسب و کار بخش تعاون در زمستان ۱۳۹۹، 
رقم شاخص ملی بخش تعاون نسبت به پاییز ۹۹ 

حدود ۰.4۲درصد افت داشته است.
به گزارش توسعه ایرانی به نقل از اتاق تعاون 
کشور، نتایج پایش ملی محیط کسب و کار 
بخش تعاون در زمستان ۹۹ منتشر شد و در این 
پایش تعداد 4۶۱  فعال اقتصادی بخش تعاون 
در تمامی رشته فعالیت ها و در کلیه استان ها 
مشارکت داشتند. براساس نتایج حاصل از این 
پایش، رقم شاخص ملی بخش تعاون، ۵.۸۷ 

)نمره بدترین ارزیابی ۱۰ است( محاسبه شد 
که نشان دهنده بدتر شدن وضعیت کسب و کار 
نسبت به فصل گذشته )رقم شاخص پایش پاییز 

۹۹ برابر ۵.4۵( است.
نامناسب ترین مولفه های محیط کسب و 
کار بخش تعاون در زمستان ۹۹ شامل غیرقابل 
پیش بینی بودن قیمت ها، دشواری تامین مالی 
از بانک ها و بی ثباتی سیاست ها، مقررات و 

رویه های اجرایی بوده است.
براساس این بررسی های آماری، مناسب ترین 
مولفه های محیط کسب و کار بخش تعاون در 

این زمان شامل محدودیت  دسترسی به آب، 
محدودیت  دسترسی به شبکه تلفن همراه و 
اینترنت و محدودیت دسترسی به حامل های 

انرژی بوده است.
براساس نتایج آماری برآورد فصلی شاخص 
استانی محیط کسب و کار بخش تعاون، 
استان های خراسان جنوبی، زنجان و مازندران به 
ترتیب بهترین محیط کسب و کار و استان های 
کهگیلویه و بویراحمد، کردستان و ایلام به ترتیب 

بدترین محیط کسب و کار را داشتند.
همچنین بر اساس رشته فعالیت ها در این 

پایش، فعالیت های مالی و بیمه بهترین محیط 
کسب و کار و اطلاعات و ارتباطات، بدترین محیط 

کسب و کار را به خود اختصاص دادند.
برآورد فصلی شاخص ملی محیط کسب و 

کار بخش تعاون در بخش های عمده اقتصادی 
نشان داد که خدمات بهترین محیط کسب و 
کار و کشاورزی، بدترین محیط کسب و کار را 

داشته است.

اتاق تعاون خبر داد:

افت شاخص ملی بخش تعاون در زمستان ۹۹

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره طرح مجلس 
برای توانمندسازی تامین اجتماعی و بخش های ضدکارگری 
این طرح مثل بند مربوط به تغییر مبنای محاسبه مستمری 
بازنشستگان از دو سال به ۲۰ سال گفت: درباره این طرح دو 
موضوع را باید مدنظر قرار دهیم؛ اول بحث دفاع از حق و حقوق 
کارگران و اینکه موقعیت بهتری را برایشان ترسیم کنیم و 

دوم، نگاه واقع بینانه به شرایط امروز تامین اجتماعی است. 
به گزارش ایلنا، بهروز محبی نجم آبادی افزود: صندوق های 
بازنشستگی در آستانه ورشکستگی اند و دولت در قسمت های 
مربوط به خود مستقیما تزریق بودجه و حقوق می کند تا 
بتواند حقوق های بازنشستگان را پرداخت کند. وی اظهار 

کرد: در مورد تامین اجتماعی هم متاسفانه این مسأله به 
وجود آمده است. در حال حاضر با شرایط بسیار سختی 
مواجه هستیم. از طرفی دولت سال هاست که بدهی های 
خود را به صندوق تامین اجتماعی پرداخت نکرده و از 
طرفی دیگر توانایی و توانمندی تامین اجتماعی را بسیار 

کاهش داده ایم. محبی نجم آبادی گفت: به نظر 
می رسد طرح توانمندسازی تامین اجتماعی، 

طرح پرسروصدایی باشد. کلیت طرح را 
به عنوان امضاکنندگان آن قبول داریم 

اما در مورد قسمت هایی که مربوط 
به حق و حقوق کارگران است، باید 

تجدیدنظری جدی شود. این نماینده مجلس اظهار کرد: با 
طراح طرح هم در این خصوص صحبت کرده ام و وی مصر بود 
که در مسیری واقعی حرکت می کنیم و باید به نحوی پیش 
برویم که تامین اجتماعی بتواند سرپا بایستد اما حق و حقوق 
کارگران هم قطعا برای مجلس مسأله ای جدی 
است. وی گفت: از طرفی باید برای تامین 
اجتماعی فکری کنیم تا بتواند پاسخگوی نیاز 
بازنشستگان خود در آینده باشد و اعضای 
خود را تحت پوشش خوبی قرار دهد و از 
طرفی دیگر به نظر می رسد کارگران در 
قسمت هایی مثل بندی که به 
آن اشاره کردید، دچار مشکل 
شوند. محبی نجم آبادی در 
پاسخ به این سوال که چرا 
مجلس برای توانمندسازی 

تامین اجتماعی بر احیای قراردادهای دائمی کار یا اجبار دولت 
به پرداخت بدهی های خود به تامین اجتماعی تاکید نمی کند، 
گفت: در بند واو تبصره دو، دولت را وادار کردیم که از فروش 
اموال، بدهی های خود را به تامین اجتماعی بدهد. پایه های 
کار برای تامین اجتماعی باید درست شود در غیر این صورت 
اینکه بخواهیم فرمول ها را به نحوی طراحی کنیم که حق و 

حقوق کارگران تضعیف شود، روش مناسبی نیست. 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در پاسخ به 
اینکه نظرات نمایندگان جامعه کارگری چقدر در این طرح 
مورد توجه قرار گرفته، گفت: در حال حاضر نمایندگان 
جامعه کارگری نسبت به این طرح ابراز نارضایتی شدیدی 
داشته اند. در سفری که به حوزه انتخابیه خود داشتم 
بسیاری از شوراهای کارگری به شدت به این طرح اعتراض 
کردند و از مجلس توقع دارند که حق و حقوق آنها دقیق تر 

دیده شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خبر داد:

احتمال تجدیدنظر در طرح توانمندسازی تأمین اجتماعی

محجوب: در اولین دیدار 
نمایندگان بعد از شروع به 

کار ریاست قوه قضاییه، در 
پایان جلسه و ضمن بیان 

مشکلات شرکت، ضرورت 
رسیدگی به موضوع 

واگذاری را مطرح کردم که 
با استقبال و حمایت ضمنی 

آقای رئیسی همراه بود

چمنی: وقتی کارخانه ای 
به قیمت کارشناسی شده 

فروخته نشود دودش به 
چشم کارگران آن می رود. 

فلسفه واگذاری این نیست 
که کارخانه را تحویل 

بگیریم و زیان ده کنیم
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